## 1. BÀ LÃO NIỆM PHẬT ỨNG HIỆN ĐIỀM LÀNH

Vào thời nhà Nguyên niên hiệu Chí Thuận tức năm Canh Ngọ 1330 nạn đói hoành hành liên miên ở phía tây tỉnh Chiết Giang, trong thành Hàng Châu xác người chết đói ngổn ngang nằm chồng chất lên nhau. Quan cai quản địa phương sai người khiêng những xác chết vứt vào cái hầm lớn ở phía sau núi chùa Lục Hòa.

Không tin nhân quả, thích sát sanh
Mắng người, dối, trộm, tánh chẳng lành
Những tưởng bị đày xuống Địa Ngục
Nào ngờ được Phật rước vãng sanh
Ma quỷ đến bắt uổng công sức
Đàn heo đã chết thầy siêu sanh
Phật lực từ bi khôn xiết kể
Pháp môn niệm Phật siêu phàm tình.

**58. HOÀNG ANH PHU Ở ĐÀI LOAN HÔN MÊ HƠN THÁNG TRỜI, TRỢ NIỆM VÃNG SANH**

Cư sĩ Hoàng Anh Phu, anh rể chồng của người chị bạn dì của tôi, sinh ngày 04 tháng 2 năm 1938 (mồng 5 tháng Giêng Âm lịch), vãng sanh ngày 14 tháng 12 năm 2000 (Âm lịch 19 tháng 11), hưởng thọ 63 tuổi.

Cư sĩ Hoàng thuở nhỏ rất ngưỡng mộ người cha của ông, người đã cống hiến hết mình cho ngành giáo dục nên ngay sau khi tốt nghiệp Sư Phạm, bản thân ông cũng gia nhập ngành giáo dục.